
Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-34рс от 23.08.2022 

О внесении изменений в раздел 3 Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту отпуска (отдыха) и обратно для лиц, работающих в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях муниципального округа город Оленегорск  
с подведомственной территорией Мурманской области, и членов их семей, утвержденного решением 

Совета депутатов города Оленегорска от 12.05.2022 № 01-25рс 
В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 

города Оленегорска от 24.02.2009 № 01-11рс «О гарантиях и компенсациях для работников органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,  

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Внести изменение в раздел 3 Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту отпуска (отдыха) и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, 
муниципальных учреждениях муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, и членов их семей, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 
12.05.2022 № 01-25рс, дополнив его пунктом 21.1 следующего содержания: 

«21.1. В связи с введением режима временного ограничения полетов в аэропорты городов Анапа, Белгород, 
Брянск, Воронеж, Геленджик, Краснодар, Курск, Липецк, Ростов-на-Дону, Симферополь, Элиста маршрут 
прямого следования может включать в себя остановки (пересадки) в городах Сочи, Волгоград, Минеральные 
Воды, Ставрополь.» 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом 
GAZETAZAPRUDA.RU и в газете «Заполярная руда». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 21.05.2022. 

И.Н.Лебедев, 
глава муниципального округа  

город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области,  

А.М.Ляпко,  
председатель Совета депутатов 

муниципального округа  
город Оленегорск с подведомственной  

территорией Мурманской области. 
 

 


